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POWIATOWY ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 2 im. Karola POWIATOWY ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 2 im. Karola 
MIARKI W PSZCZYNIEMIARKI W PSZCZYNIE

EGZAMIN POTWIERDZAJĄCY EGZAMIN POTWIERDZAJĄCY 

KWALIFIKACJE  ZAWODOWEKWALIFIKACJE  ZAWODOWE
w nowej formiew nowej formie
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Podstawa prawnaPodstawa prawna
 Ustawa o systemie oświaty z dnia 07.09.1991 r. (DzU z 2004 r. Nr 256,Ustawa o systemie oświaty z dnia 07.09.1991 r. (DzU z 2004 r. Nr 256,
              poz. 2572 ze zmianami )poz. 2572 ze zmianami )

 Rozporządzenie MEN z dnia 23.12.2011 r. w sprawie klasyfikacji zawodów szkolnictwa Rozporządzenie MEN z dnia 23.12.2011 r. w sprawie klasyfikacji zawodów szkolnictwa 
zawodowego (Dzu z 2012 r. poz. 7)zawodowego (Dzu z 2012 r. poz. 7)

 Rozporządzenie MEN z dnia 24.02.2012 r. zmieniającego rozp. w sprawie warunków i Rozporządzenie MEN z dnia 24.02.2012 r. zmieniającego rozp. w sprawie warunków i 
sposobu oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów i słuchaczy oraz przeprowadzania sposobu oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów i słuchaczy oraz przeprowadzania 
sprawdzianów i egzaminów w szkołach publicznych ( DZU z 12.03.2012 r. poz.184)sprawdzianów i egzaminów w szkołach publicznych ( DZU z 12.03.2012 r. poz.184)

 Rozporządzenie MEN z dnia 07.02.2012 r. w sprawie podstawy programowej kształcenia w Rozporządzenie MEN z dnia 07.02.2012 r. w sprawie podstawy programowej kształcenia w 
zawodach ( DzU z 2012 r. poz. 184 )zawodach ( DzU z 2012 r. poz. 184 )

 Rozporządzenie MEN z dnia 09.09.2012 r. w sprawie ramowego programu szkolenia Rozporządzenie MEN z dnia 09.09.2012 r. w sprawie ramowego programu szkolenia 
kandydatów na egzaminatorów, sposobu prowadzenia ewidencji egzaminatorów oraz trybu kandydatów na egzaminatorów, sposobu prowadzenia ewidencji egzaminatorów oraz trybu 
wpisywania i skreślania egzaminatorów z ewidencji ( DzU z 22.08.2012 r. poz. 945)wpisywania i skreślania egzaminatorów z ewidencji ( DzU z 22.08.2012 r. poz. 945)

 Rozporządzenie MEN z dnia 11.01.2012 r. w sprawie kształcenia ustawicznego w formach Rozporządzenie MEN z dnia 11.01.2012 r. w sprawie kształcenia ustawicznego w formach 
pozaszkolnych ( DzU z 2012 r. poz. 186 )pozaszkolnych ( DzU z 2012 r. poz. 186 )

 Rozporządzenie MEN z dnia 11.01.2012 r. w sprawie egzaminów eksternistycznych ( DzU z Rozporządzenie MEN z dnia 11.01.2012 r. w sprawie egzaminów eksternistycznych ( DzU z 
2012 r. poz. 188)2012 r. poz. 188)
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Kształcenie zawodowe i ustawiczne w Kształcenie zawodowe i ustawiczne w 
systemie edukacji w nowej formiesystemie edukacji w nowej formie
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Zmiany w egzaminie zawodowymZmiany w egzaminie zawodowym

 możliwość oddzielnego potwierdzenia każdej kwalifikacji wyodrębnionej  w możliwość oddzielnego potwierdzenia każdej kwalifikacji wyodrębnionej  w 
zawodzie – otrzymanie świadectwa potwierdzającego określoną kwalifikacjęzawodzie – otrzymanie świadectwa potwierdzającego określoną kwalifikację

 zdanie egzaminu jest potwierdzeniem, że dana osoba posiada odpowiednią wiedzę i zdanie egzaminu jest potwierdzeniem, że dana osoba posiada odpowiednią wiedzę i 
umiejętności w zakresie danej kwalifikacjiumiejętności w zakresie danej kwalifikacji..

 otrzymanie dyplomu potwierdzającego kwalifikacjeotrzymanie dyplomu potwierdzającego kwalifikacje  po potwierdzeniu po potwierdzeniu 
wszystkich kwalifikacji wyodrębnionych w zawodzie wszystkich kwalifikacji wyodrębnionych w zawodzie – warunek: odpowiedni – warunek: odpowiedni 
poziom wykształcenia ogólnegopoziom wykształcenia ogólnego

 wzmocnienie praktycznego aspektu egzaminu w zawodach na poziomie wzmocnienie praktycznego aspektu egzaminu w zawodach na poziomie 
technikumtechnikum

 umożliwienie osobom dorosłym potwierdzania kwalifikacji zdobytych poza umożliwienie osobom dorosłym potwierdzania kwalifikacji zdobytych poza 
systemem szkolnym systemem szkolnym 

 utworzenie zinformatyzowanego banku zadań egzaminacyjnychutworzenie zinformatyzowanego banku zadań egzaminacyjnych

 możliwość zdawania testu pisemnego z zastosowaniem komputeramożliwość zdawania testu pisemnego z zastosowaniem komputera

 klasa IV technikum – ostatni egzamin w lutymklasa IV technikum – ostatni egzamin w lutym
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Dla kogo egzamin potwierdzający kwalifikacje?  Dla kogo egzamin potwierdzający kwalifikacje?  

Egzamin Egzamin 
w zakresie w zakresie 

kwalifikacjikwalifikacji

Uczniowie

Absolwenci szkół

Absolwenci  KKZ

Osoby 
przystępujące do 

egzaminu w trybie 
eksternistycznym

• deklaracja przystąpienia składana do dyrektora szkoły
• 4 miesiące przed egzaminem

• deklaracja przystąpienia 
składana do dyrektora OKE

• 4 miesiące przed egzaminem
• świadectwo ukończenia 

szkoły

• deklaracja przystąpienia składana do 
     dyrektora OKE  właściwej dla miejsca kursu
• 4 miesiące przed egzaminem
• zaświadczenie ukończenia kursu

• wniosek składany do 
dyrektora OKE

• do 30 września/31 
stycznia

• świadectwo ukończenia 
gimnazjum

• dokumenty 
potwierdzające 
doświadczenie 
zawodowe/kształcenie

5
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Kiedy egzamin?Kiedy egzamin?

   Egzamin zawodowy może być przeprowadzany w ciągu  całegoEgzamin zawodowy może być przeprowadzany w ciągu  całego
          roku szkolnego w terminie roku szkolnego w terminie ustalonym przez dyrektora komisji okręgowej,ustalonym przez dyrektora komisji okręgowej, w  w 

uzgodnieniu z dyrektorem Komisji Centralnej. uzgodnieniu z dyrektorem Komisji Centralnej. 

 Termin egzaminu zawodowego dyrektor komisji okręgowej Termin egzaminu zawodowego dyrektor komisji okręgowej ogłasza na ogłasza na 
stronie internetowej komisji okręgowej nie później niż na 5 miesięcystronie internetowej komisji okręgowej nie później niż na 5 miesięcy  przed przed 
terminem egzaminu zawodowego.terminem egzaminu zawodowego.

 Dyrektor komisji okręgowej ustala harmonogram przeprowadzania części Dyrektor komisji okręgowej ustala harmonogram przeprowadzania części 
praktycznej egzaminu zawodowego i przekazuje go kierownikom ośrodków praktycznej egzaminu zawodowego i przekazuje go kierownikom ośrodków 
egzaminacyjnych.egzaminacyjnych.

    Egzamin potwierdzający kwalifikacje w zawodzie jest formą oceny 
poziomu opanowania przez zdającego wiedzy i umiejętności z 
zakresu danej kwalifikacji wyodrębnionej w zawodzie, ustalonych 
w podstawie programowej kształcenia w zawodach.
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Struktura egzaminuStruktura egzaminu

   
Część pisemna 
 test składający się z 40 zadań  

wielokrotnego  wyboru
 czas 60 min

Część praktyczna
 test praktyczny  składający się 

z  jednego zadania praktycznego
 czas 120-240 min (został ustalony 

w Informatorze o egzaminie  w zawodzie)
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Formy przeprowadzania części Formy przeprowadzania części 
pisemnej egzaminupisemnej egzaminu

      Tradycyjna
 wydrukowane  arkusze
   egzaminacyjne

 karty odpowiedzi

   dostarczane pocztą do szkoły

do 2017 r.

Elektroniczna
z wykorzystaniem komputerów

upoważnienie
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Zasady przeprowadzania egzaminuZasady przeprowadzania egzaminu
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Egz. potwierdzający kwalifikację w Egz. potwierdzający kwalifikację w 
zawodziezawodzie
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Miejsce przystąpienia do egzaminuMiejsce przystąpienia do egzaminu

                                  Część pisemna

 1. Uczeń (słuchacz) do części pisemnej egzaminu
            zawodowego przystępuje w szkole, do której uczęszcza.

 2. Absolwent do części pisemnej egzaminu przystępuje w
            szkole, którą ukończył,

 3. Absolwenci kwalifikacyjnych kursów zawodowych
            (KKZ) i osoby przystępujące do egz. eksternistycznego –
            w ośrodku egzaminacyjnym wskazanym przez
             Dyrektora OKE.
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Część pisemna egzaminu Część pisemna egzaminu 
zawodowegozawodowego

1

2

3

4

5 6

7

9

8

10

Operator systemu

Zespół nadzorujący 
część pisemną

Zespół nadzorujący 
część pisemną

12

Nie jest członkiem ZN część pisemną.
Odpowiada za przygotowanie serwera i stanowisk egzaminacyjnych 
oraz za poprawność ich funkcjonowania w czasie egzaminu.
Uczestniczył w szkoleniu zorganizowanym przez OKE  
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Przykładowa organizacja pomieszczenia Przykładowa organizacja pomieszczenia 
egzaminacyjnegoegzaminacyjnego
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Przykładowa organizacja sieci Przykładowa organizacja sieci 
egzaminacyjnejegzaminacyjnej
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Cześć praktyczną egzaminu dla uczniów Cześć praktyczną egzaminu dla uczniów 

i absolwentów przeprowadzai absolwentów przeprowadza  
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Organizacja części praktycznej egzaminuOrganizacja części praktycznej egzaminu
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Dyplom w zawodzieDyplom w zawodzie
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Egzaminator będzie oceniałEgzaminator będzie oceniał

1.       1.       jakość rezultatu końcowego:jakość rezultatu końcowego: wyrobu, usługi lub dokumentacji, pod  wyrobu, usługi lub dokumentacji, pod 
względem spełnienia wymagań określonych w zadaniu egzaminacyjnym względem spełnienia wymagań określonych w zadaniu egzaminacyjnym 
zawartym w arkuszu egzaminacyjnymzawartym w arkuszu egzaminacyjnym

2.2.            jakość rezultatu pośredniegojakość rezultatu pośredniego  w przypadku, gdy jego ocena ma w przypadku, gdy jego ocena ma 
bezpośredni wpływ na ocenę jakości rezultatu końcowego, bezpośredni wpływ na ocenę jakości rezultatu końcowego, 
a nie jest możliwa po wykonaniu zadania egzaminacyjnego zawartego w a nie jest możliwa po wykonaniu zadania egzaminacyjnego zawartego w 
arkuszu egzaminacyjnymarkuszu egzaminacyjnym

3.3.            przebieg wykonania zadaniaprzebieg wykonania zadania  egzaminacyjnego zawartego egzaminacyjnego zawartego 
w arkuszu egzaminacyjnym pod względem:w arkuszu egzaminacyjnym pod względem:

 przestrzegania przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy,przestrzegania przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy,
 zgodności z metodami lub technologiami właściwymi do wykonania zgodności z metodami lub technologiami właściwymi do wykonania 

zadania egzaminacyjnego zawartego w arkuszu egzaminacyjnym.zadania egzaminacyjnego zawartego w arkuszu egzaminacyjnym.
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ŹRÓDŁO:ŹRÓDŁO:

http://www.cke.edu.pl/http://www.cke.edu.pl/

http://www.oke.waw.pl/http://www.oke.waw.pl/

http://www.men.gov.pl/http://www.men.gov.pl/

http://www.koweziu.edu.pl/http://www.koweziu.edu.pl/
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